
   COMUNE DI PIAZZA AL SERCHIO

PROT. 5684 DEL 03/11/2023                                ORDINANZA SINDACALE N° 42/2023

 

REVOCA ORDINANZA SINDACALE N. 40 DEL 02/11/2023 PER RIAPERTURA TRATTO 
STRADALE DI COLLEGAMENTO TRA LE FRAZIONI DI LIVIGNANO E
BORSIGLIANA/VERGNANO A SEGUITO DI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA.

 

 

VISTO la precedente Ordinanza Sindacale  n. 40 del 02/11/2023 con la quale si ordinava la chiusura 
immediata del tratto di viabilità comunale di collegamento tra le frazioni di L
Borsigliana/Vergnano  a seguito della presenza nel suddetto tratto di strada di materiale terroso dovuto alla 
frana del versante sulla carreggiata ;

DATO ATTO che gli interventi di  messa in sicurezza e di ripristino del tratto di viabilità pubb
sopraindicato  risultano conclusi ; 

RITENUTO necessario provvedere a
di viabilità comunale di collegamento tra le frazioni di Livignano e Borsigliana/Vergnano a seguito della su
messa in sicurezza  ; 

VISTO  DLgs 267/2000 “T.U. degli Enti Locali”

RAVVISATA la necessità e l’urgenza di provvedere in merito;

- La revoca dell’Ordinanza Sindacale n.40 del 02/11/2023;

- La riapertura del tratto di viabilità Comunale di collegamento tra le frazioni di  

Borsigliana/Vergnano ; 

 che il provvedimento, immediatamente esecutivo, venga portato a conoscenza dell’autorità 

interessate  e di tutti i cittadini 

 che la presente ordinanza sia affissa all’albo Pretorio online del comune e pubblicata sul sito 

istituzionale dell’Ente nonché che venga data la più ampia diffusione della stessa tramite gli organi 

di comunicazione. 

COMUNE DI PIAZZA AL SERCHIO

PROVINCIA DI LUCCA                                                                                                                      
Via G. Marconi, 6                                                                                                            

55035 Piazza al Serchio – Lucca  

84 DEL 03/11/2023                                ORDINANZA SINDACALE N° 42/2023

REVOCA ORDINANZA SINDACALE N. 40 DEL 02/11/2023 PER RIAPERTURA TRATTO 
STRADALE DI COLLEGAMENTO TRA LE FRAZIONI DI LIVIGNANO E
BORSIGLIANA/VERGNANO A SEGUITO DI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA.

IL SINDACO 

la precedente Ordinanza Sindacale  n. 40 del 02/11/2023 con la quale si ordinava la chiusura 
immediata del tratto di viabilità comunale di collegamento tra le frazioni di L
Borsigliana/Vergnano  a seguito della presenza nel suddetto tratto di strada di materiale terroso dovuto alla 
frana del versante sulla carreggiata ; 

gli interventi di  messa in sicurezza e di ripristino del tratto di viabilità pubb

necessario provvedere a revocare l’Ordinanza Sindacale  n. 40 del 02/11/2023 e 
viabilità comunale di collegamento tra le frazioni di Livignano e Borsigliana/Vergnano a seguito della su

DLgs 267/2000 “T.U. degli Enti Locali” 

la necessità e l’urgenza di provvedere in merito; 

ORDINA 

La revoca dell’Ordinanza Sindacale n.40 del 02/11/2023; 

La riapertura del tratto di viabilità Comunale di collegamento tra le frazioni di  

DISPONE 

che il provvedimento, immediatamente esecutivo, venga portato a conoscenza dell’autorità 

e di tutti i cittadini  

che la presente ordinanza sia affissa all’albo Pretorio online del comune e pubblicata sul sito 

istituzionale dell’Ente nonché che venga data la più ampia diffusione della stessa tramite gli organi 

COMUNE DI PIAZZA AL SERCHIO 

LUCCA                                                                                                                      
Via G. Marconi, 6                                                                                                            

84 DEL 03/11/2023                                ORDINANZA SINDACALE N° 42/2023 

REVOCA ORDINANZA SINDACALE N. 40 DEL 02/11/2023 PER RIAPERTURA TRATTO 
STRADALE DI COLLEGAMENTO TRA LE FRAZIONI DI LIVIGNANO E 
BORSIGLIANA/VERGNANO A SEGUITO DI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA. 

la precedente Ordinanza Sindacale  n. 40 del 02/11/2023 con la quale si ordinava la chiusura 
immediata del tratto di viabilità comunale di collegamento tra le frazioni di Livignano e 
Borsigliana/Vergnano  a seguito della presenza nel suddetto tratto di strada di materiale terroso dovuto alla 

gli interventi di  messa in sicurezza e di ripristino del tratto di viabilità pubblica 

cale  n. 40 del 02/11/2023 e riaprire il tratto 
viabilità comunale di collegamento tra le frazioni di Livignano e Borsigliana/Vergnano a seguito della sua 

La riapertura del tratto di viabilità Comunale di collegamento tra le frazioni di  Livignano e 

che il provvedimento, immediatamente esecutivo, venga portato a conoscenza dell’autorità 

che la presente ordinanza sia affissa all’albo Pretorio online del comune e pubblicata sul sito 

istituzionale dell’Ente nonché che venga data la più ampia diffusione della stessa tramite gli organi 



AVVERTE 

Ai sensi dell’art. 3 c. 4 della legge 241 del 07/08/1990 contenente “nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” che il presente 

provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale aventi il TAR Toscana entro il termine di sessanta 

giorni decorrenti dalla pubblicazione o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei 

destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal 

medesimo termine.  

 

Piazza al Serchio (LU), 03/11/2023 

 

IL SINDACO 

DOTT. CARRARI ANDREA 

   

 


